
 98 

  4300 - zakup usług 500,00 
921 92109 4270 Remont toalet w świetlicy 

wiejskiej 
8.675,00 

 Malowanie placu zabaw i trybun  

 

900 90095 
4210 

 

- zakup materiałów 500,00 
8. 900 90095 6050 Twardów Utwardzanie placu wiejskiego 

obok świetlicy w Twardowie 
19.357,00 

 Remont pomieszczeń świetlicy 
wiejskiej 

 

4210 - zakup materiałów 12.500,00 
4300 - zakup usług 2.000,00 
6060 Zakup szafy chłodniczej na 

potrzeby świetlicy w Woli 
Książęcej 

5.000,00 

9. 921 92109 

4210 

Wola Książęca 

Zakup wyposażenia do świetlicy 2.075,00 
6050 Budowa placu zabaw we wsi 

Wilcza 
11.323,00 10. 900 90095 

4210 

Wilcza 

Zakup materiałów 200,00 
921 92109 4210 Zakup wyposażenia do 

pomieszczeń świetlicy 
7.800,00 11. 

900 90095 6050 

Wysogotówek 

Utwardzenie placu wiejskiego 
we wsi Wysogotówek 

2.831,00 

600 60016 6050 Budowa chodnika przy drodze 
gminnej od strażnicy do drogi 
głównej we wsi Wyszki 

12.042,00 

 Remont budynku świetlicy 
wiejskiej 

 

4210 - zakup materiałów 1.000,00 

12. 

921 92109 

4300 

Wyszki 

- zakup usług 2.000,00 
     Razem 177.278,00 

 
 
1461 
UCHWAŁA Nr XXXVIII/473/10 RADY POWIATU w PILE 
z dnia 28 stycznia 2010 r. 
 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji ponadgimnazjalnym szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych 
funkcjonujących na terenie Powiatu Pilskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 
2009 r. Nr 92, poz.753) w związku z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 
1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917,Nr 216, poz. 1370; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 Nr 56, poz. 458, Nr 145, poz. 917) 
uchwala się, co następuje: 
 
§1. Dotacje z budżetu Powiatu Pilskiego, zwanego dalej Powiatem, przysługują: 
1) ponadgimnazjalnym szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki na każdego ucznia w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat, 
2) ponadgimnazjalnym szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionych w pkt 1 na każdego 
ucznia w wysokości 50% ustalonych w budżecie Powiatu wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego 
typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia a w przypadku braku na terenie Powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju 
podstawę do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy powiat na prowadzenie szkoły publicznej 
danego typu lub rodzaju. 
§2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej szkołę, zwanej dalej osobą prowadzącą, złożony nie później niż 
do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 
2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
§3. 1. Osoba prowadząca zobowiązana jest do: 
1)składania w Starostwie Powiatowym w Pile, w terminie do 10 każdego miesiąca, informacji o rzeczywistej liczbie uczniów 

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 72 – 7760 – Poz. 1460, 1461

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, nr 153, 
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 167, poz. 1759; z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz.753) w związku 
z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, 
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 
2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 

poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 
2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917,Nr 216, 
poz. 1370; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 
Nr 56, poz. 458, Nr 145, poz. 917) uchwala się, co 
następuje: 

§1. Dotacje z budżetu Powiatu Pilskiego, zwane-
go dalej Powiatem, przysługują: 

1) ponadgimnazjalnym szkołom niepublicznym o 
uprawnieniach szkół publicznych, w których realizo-
wany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki 
na każdego ucznia w wysokości kwoty przewidzia-
nej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywa-
nej przez Powiat, 

2) ponadgimnazjalnym szkołom niepublicznym o 
uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionych 
w pkt 1 na każdego ucznia w wysokości 50% usta-

1461

UCHWAŁA Nr XXXVIII/473/10 RADY POWIATU w PILE 

z dnia 28 stycznia 2010 r.
 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji ponadgimnazjalnym szkołom niepublicznym o uprawnie-
niach szkół publicznych funkcjonujących na terenie Powiatu Pilskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawi-

dłowości ich wykorzystania 



Poz. 1461
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 72 – 7761 –

lonych w budżecie Powiatu wydatków bieżących 
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego 
typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia a w 
przypadku braku na terenie Powiatu szkoły publicz-
nej danego typu i rodzaju podstawę do ustalenia 
wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone 
przez najbliższy powiat na prowadzenie szkoły pu-
blicznej danego typu lub rodzaju. 

§2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby pro-
wadzącej szkołę, zwanej dalej osobą prowadzącą, 
złożony nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniej-
szej uchwały. 

§3. 1. Osoba prowadząca zobowiązana jest do: 
1) składania w Starostwie Powiatowym w Pile, 

w terminie do 10 każdego miesiąca, informacji o 
rzeczywistej liczbie uczniów aktualnej na pierwszy 
dzień każdego miesiąca, zgodnie ze wzorem stano-
wiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) składania w Starostwie Powiatowym w Pile, 
w terminie do dnia 15 lipca, za okres od 1 stycznia 
do 30 czerwca i do 15 stycznia roku następnego, 
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia rozliczenia z 
otrzymanych dotacji, zgodnie ze wzorem stanowią-
cym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

3) prowadzenia dokumentacji finansowo- księgo-
wej i dokumentacji zawierającej informacje o liczbie 
uczniów, 

4) zgłaszania w ciągu 14 dni zmian danych zawar-
tych we wniosku o udzielenie dotacji. 

§4. Dotacje są przeznaczone na dofinansowanie 
realizacji zadań szkoły w zakresie kształcenia, wy-
chowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej i 
mogą być wykorzystywane wyłącznie na pokrycie 
wydatków bieżących szkoły. 

§5. Części dotacji, o których mowa w §4, będą 
przekazywane w wysokości odpowiadającej rzeczy-
wistej liczbie uczniów wykazanej przez osobę pro-
wadzącą w informacji, o której mowa w §3 ust. 1 
pkt 1. 

§6. 1. Kontrola realizacji zadania, na które udzie-
lona została dotacja, przeprowadzana jest, na pod-
stawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Pile, przez 
pracowników Starostwa Powiatowego w Pile. 

2. Protokół z przeprowadzonej kontroli otrzymuje 
kontrolowany i Zarząd Powiatu w Pile. 

3. W ciągu 7 dni od dnia otrzymania protokołu 
kontrolowanemu przysługuje prawo złożenia pisem-
nych wyjaśnień i umotywowanych zastrzeżeń do 
Zarządu Powiatu. 

4. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w cało-
ści lub w części, kontrolujący przekazuje na piśmie 
swoje stanowisko kontrolowanemu. Kontrolowany 
podpisuje protokół w terminie 7 dni od dnia otrzy-
mania stanowiska kontrolującego. 

5. Kontrolowany może odmówić podpisania pro-
tokołu kontroli, składając w terminie właściwym do 
jego podpisania, wyjaśnienie tej odmowy. 

6. O odmowie podpisania protokołu kontroli i zło-

żenia wyjaśnień kontrolujący czyni wzmiankę w 
protokole. 

7. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolo-
wanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 
kontroli. 

8. W terminie 14 dni od dnia podpisania lub od-
mowy podpisania protokołu kontroli przez kontro-
lowanego, kontrolujący sporządza wystąpienie po-
kontrolne kierowane o kontrolowanego, zawierające 
ocenę kontrolowanej działalności, a w razie stwier-
dzenia nieprawidłowości, zalecenia pokontrolne. 

9. Kontrolowany, do którego zostało skierowane 
wystąpienie pokontrolne jest zobowiązany, w ter-
minie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, za-
wiadomić osobę podpisującą wystąpienie pokontrol-
ne o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

10. Kontroli dokonuje się pod względem: 
1) prawidłowości prowadzenia dokumentacji bę-

dącej podstawą przyznania dotacji, 
2) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na 

który została przyznana. 
11. Kontrola może być przeprowadzona okresowo 

w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu osoby 
prowadzącej o terminie planowanej kontroli lub do-
raźnie w przypadku, gdy okoliczności wskazują na 
konieczność podjęcia natychmiastowych czynności 
kontrolnych. 

§7. 1. Zwrotowi do budżetu powiatu, podlega do-
tacja: 

1) pobrana w nadmiernej wysokości, 
2) niewykorzystana - nierozliczona dowodem po-

niesienia wydatków bieżących, 
3) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem - 

na pokrycie innych wydatków niż określone w art. 
90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty. 

2. Zwrot dotacji, o której mowa w pkt 1, następu-
je w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia podstaw do 
jej zwrotu wraz z odsetkami w wysokości określo-
nej jak dla zaległości podatkowych. 

3. W przypadku gdyby zwrot dotacji, o której 
mowa w ust. 1, nie nastąpił w terminie określonym 
w ust. 2, tryb windykacji dotacji i odsetek jak od 
zaległości podatkowych normują przepisy art. 145 i 
art. 146 w zw. z art. 190 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r., 
Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.). 

§8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu w Pile. 

§9. Traci moc uchwała Nr XXXI/264/05 Rady Po-
wiatu w Pile z dnia 16 czerwca 2005 r. w spra-
wie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budże-
tu powiatu dla szkół niepublicznych posiadających 
uprawnienia szkół publicznych. 

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 
(-) Mirosław Mantaj 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 72 – 7762 – Poz. 1461



Poz. 1461
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 72 – 7763 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 72 – 7764 – Poz. 1461


